[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от.
	27.10.2021
	№
	1385-па

	Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области от 08.02.2018 №10 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», решением Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области от 20.07.2021 № 95 «Об утверждении порядка проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в Мошковском районе Новосибирской области»  в соответствии с требованиями действующего законодательства, на основании протокола заседания публичных слушаний от 10.09.2021 и заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения отклонения от придельных параметров разрешенного использования, реконструкции объектов капитального строительства от 10.09.2021,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Отказать в отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства по заявлению № 386 от 16.08.2021  Гряника Геннадия Александровича, действующего на основании доверенности 54АА3680926 от 14.09.2020 в интересах Журбенко Тамары Вильямсовны в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:18:060101:152, площадью 1500 кв. м, расположенного по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Сарапулка, ул. Зеленая, дом 26 кв.2 - в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 м. до 1 м. со стороны земельного участкам с кадастровым номером 54:18:060101:37, расположенного по адресу Новосибирская область, Мошковский район, с. Сарапулка, ул. Зеленая д.24. кв.1.
2.     Признать постановление администрации Мошковского района Новосибирской области №1322-па от 14.10.2021 «Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» утратившим силу.
    3. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (О.В. Радченко) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Мошковская Новь» и разместить на официальном сайте администрации Мошковского района Новосибирской области: www.moshkovo-nso.ru.
     4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления строительства и дорожного хозяйства администрации Мошковского района Новосибирской области В. А. Кобец.

	Глава Мошковского района
Новосибирской области
	С.Н. Субботин

Миронова О.В.
21-029
image1.png